
 
13. JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI 

HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE 

 
HRADEC KRÁLOVÉ 
8. ČERVNA 2017 

 
 



2 

Program:  
 
1) Přivítání, seznámení s programem  
2) Změna složení ŘV ITI 
3) Korespondenční hlasování ŘV ITI (12. jednání)  
4) Změna na pozicích tematických koordinátorů 
5) Informace z řídicích orgánů operačních programů 
6) Stav přípravy ITI Hradecko-pardubické aglomerace  
7) Harmonogram výzev ITI pro rok 2017 a 2018 
8) Projednávání projektů doporučených do výzev nositele 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 
9) Posuzování změn integrovaných projektů 
10) Diskuze 



3 

2. ZMĚNA SLOŽENÍ ŘV ITI  

 
Změna zastoupení za Krajskou hospodářskou komoru Královéhradeckého kraje: 
 
• řádný člen: Radek Jakubský – předseda představenstva 
• náhradník: Radek Zelenka – ředitel Krajské hospodářské komory KHK   

 



4 

3. KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ ŘV ITI (12. jednání)  
 

27. - 31. 3. 2017 – hlasování ŘV ITI ve dvou bodech: 
 

 

1) doplnění kritérií kontrolního listu ŘV ITI  
• spolupráce žadatele při přípravě záměru s nositelem ITI 
• nastavení minimální úrovně čerpání pro projekty OPVVV 

Usnesení ŘV ITI 12/1: 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí aktualizaci kontrolního 
listu k projektovému záměru a doplnění kritéria pro projekty předložené do výzvy nositele 
v rámci OPVVV.  
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
SCHVÁLENO 

 
2) aktualizace harmonogramu výzev OPPIK 
Usnesení ŘV ITI 12/2: 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí aktualizaci 
Harmonogramu výzev pro rok 2017 pro OPPIK.  
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
SCHVÁLENO 



5 

4. ZMĚNA NA POZICÍCH TEMATICKÝCH KOORDINÁTORŮ 
 

Z důvodu organizačních změn, odborné způsobilosti  a nutnosti přesunu 
personálních kapacit dochází k následujícím změnám: 
 

• změna na pozici tematického koordinátora PS1: bude místo Romana Sodomky 
vykonávat Tomáš Kořínek 
 

• změna na pozici tematického koordinátora PS2: bude místo Karolíny Koupalové 
vykonávat Michaela Kudynová  
 

• změna na pozici tematického koordinátora PS3: bude místo Martina Hubáčka 
vykonávat Michaela Kudynová 

 
• současně bude stále platit stávající rozdělení a funkce územních koordinátorů pro 

pardubickou a královéhradeckou část aglomerace 
 

• platnost od 9/2017 
• podrobnosti viz web ITI: http://iti.hradec.pardubice.eu/?site=kontakty  

http://iti.hradec.pardubice.eu/?site=kontakty
http://iti.hradec.pardubice.eu/?site=kontakty


5. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

 

IROP (MMR) 

• SC 1.2: 50. výzva „Udržitelná doprava - integrované projekty ITI“ ŘO IROP pro všechny ITI 
vyhlášena 1. 9. 2016, ukončení příjmu žádostí o podporu 29. 12. 2017 → v září 2017 
proběhne revize výzvy (referenční výzvy pro úpravy: výzva č. 72 Cyklodoprava II (vyhlášena 6. 
4. 2017), výzva č. 73 Výstavba a modernizace přestupních terminálů II (vyhlášena 26. 4. 
2017)) → bude následovat navazující výzva v roce 2018 

6 



5. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ  

OP D (MD)  

• Aktualizovaný harmonogram výzev OPD 2017 (+2018, 2019) k 12.5.2017: 
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-
2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx> 

SC 1.4 (Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy ve městech v 
elektrické trakci)   
• 22. výzva pro ITI HK-Pce vyhlášena ŘO OPD 19. 8. 2016, ukončení příjmu žádostí o podporu 

31. 12. 2017, ukončení příjmu předběžných žádostí o podporu do 30.9.2017 x vyhlášení 
výzvy nositele ITI v září 2017!!! → povinnou přílohou předběžné žádosti je „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI“ 

• Bude podána žádost o navýšení alokace ve výši 50 mil Kč  

OPD 2.3 (ITS ve městech) 

• Vyhlášení výzvy ŘO je plánováno na červenec 2017 (ukončení prosinec 2018) → výzva bude 
průběžná s dvoukolovým systémem předkládání a hodnocení projektových žádostí (1. kolo: 
předběžná žádost, 2. kolo plná žádost) → první související výzva nositele ITI HK-Pce je 
plánována na září 2017 

7 

http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx
http://web.opd.cz/wp-content/uploads/2016/12/Harmonogram-v%C3%BDzev-pro-rok-2017-platn%C3%BD-k-16.05.2017.xlsx


5. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

OP VVV (MŠMT) 

• 24.4.2017  byla podepsána VPS na straně ŘO (závěrečný akt schvalovacího procesu) 

• Byla zpracována příručka pro žadatele, interní postupy, výzvy nositele, personální 
kapacity pro hodnocení projektů 

• 2.5.2017 vyhlášena první výzva nositele (PAV 353,95 mil.) – navázána na výzvu ŘO 
(10.2.2017 - 20.6.2017)  

• Došlo k posunu vyhlášení výzvy ŘO Dlouhodobá mezisektorová spolupráce (DMS) – 
důvodem nefunkčnost MS2014+ → aktuální termín je 15.6.2017 (ukončení výzvy 
31.10.2017) → 16.6.2017 dojde k vyhlášení výzvy nositele na DMS (60 mil.) 

 

8 



5. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

OP PIK (MPO) 

• 24.4.2017  byla podepsána VPS na straně ŘO (závěrečný akt schvalovacího procesu) 

• Byla zpracována příručka pro žadatele (N), zpracovány a schváleny výzvy nositele (N), 
personální kapacity pro hodnocení projektů (ZS) (Ing. Barbora Hanušová) 

• Stále nebyly vyhlášeny výzvy ŘO – několik intervencí na MPO (zatím poslední 
26.5.2017 na nám. Novotného) 

• důvodem jsou procesní kontroly na straně MPO – čeká se na akceptaci interních 
postupů ZS (25.4.2017 odeslána první verze ze strany ZS ITI, 31.5.2017 druhá verze, 
7.6.2017 třetí verze – úpravy nutné na základě doplňujících požadavků MPO, 
vyplývajících především z tzv. kompetenčního dopisu doručeného 30.5.2017) 

• Nutný posun vyhlášení výzev nositele z května 2017: Aplikace, Potenciál, Inovace na 
16.6.2017 (snad) – pokud nedojde k vyhlášení výzvy ŘO do té doby, budou výzvy 
vyhlášené na začátku září 2017 (společně s výzvami: Služby infrastruktury, Školicí 
střediska), dále v prosinci výzva na Nemovitosti). 

9 



6. STAV PŘÍPRAVY ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 



VÝZVY NOSITELE A ZPROSTŘEDKUJÍCÍHO SUBJEKTU ITI 

Vyhlášeno  

• 13 výzev nositele (IROP SC 1.2, 2.4 a 3.1, OPD SC 1.4, OPŽP SC 1.1, OPVVV SC 1.2)  

• 10 výzev ZS ITI (IROP SC 1.2, 2.4 a 3.1) 

Zpoždění vyhlášení výzev v OPPIK na Aplikace, Inovace a Potenciál a v OPVVV na Dlouhodobou 
mezisektorovou spolupráci. 

Posun vyhlášení z 1.5.2017 na 16.6.2017.  

Důvod: zpoždění vyhlášení výzev ŘO 
• Nositel může svou výzvu vyhlásit až na základě vyhlášení výzvy ŘO 
 
Výzvu OPVVV na Dlouhodobou mezisektorovou spolupráci vyhlásí ŘO 15.6.2017 
Nositel vyhlásí výzvu 16.6.2017 
 
Výzvy nositele OPPIK jsou připravené → pokud MPO vyhlásí výzvy ŘO do 15.6.2017, budou výzvy 
nositele vyhlášeny 16.6.2017 

 
 

11 



12 

Číslo 

výzvy 

Datum 

vyhlášení 

Datum 

ukončení 
OP SC Aktivita 

Opatření 

SITI 
Alokace EU 

1 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2 Terminály 1.1.2 21 000 000 

2 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2 

Nízkoemisní a 

bezemisní 

vozidla 

1.1.1 100 000 000 

3 3.10.2016 24.10.2016 IROP 3.1 Knihovny 2.3.1 13 000 000 

4 1.12.2016 21.12.2016 IROP 3.1 Muzea 2.3.1 80 000 000 

5 1.12.2016 21.12.2016 OPD 1.4 

Výstavba 

trolejbusové 

trakce 

1.1.1 65 000 000 

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV NOSITELE 

 



13 

Číslo 

výzvy 

Datum 

vyhlášení 

Datum 

ukončení 
OP SC Aktivita 

Opatření 

SITI 
Alokace EU 

6 17.2.2017 9.3.2017 IROP 1.2 Telematika 1.1.3 55 505 000 

7 17.2.2017 9.3.2017 IROP 2.4 

Infrastruktura 
středních škol a vyšších 

odborných škol – 
Královéhradecká část 

2.1.1 90 000 000 

8 17.2.2017 9.3.2017 IROP 2.4 

Infrastruktura 
středních škol a 

vyšších odborných 
škol – Pardubická část 

2.1.1 90 000 000 

9 17.2.2017 9.3.2017 IROP 3.1 
Revitalizace vybraných 

památek 
2.3.1 107 000 000 

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV NOSITELE 

 



14 

Číslo 

výzvy 

Datum 

vyhlášení 

Datum 

ukončení 
OP SC Aktivita 

Opatření 

SITI 
Alokace EU 

10 2.5.2017 22.5.2017 IROP 1.2 Cyklodoprava 1.1.4 45 000 000 

11 3.5.2017 23.5.2017 IROP 2.4 
Infrastruktura 

základních škol – 
Královéhradecká část 

2.1.1 33 000 000 

12 2.5.2017 22.5.2017 OPŽP 1.1 

Snížit množství 
vypouštěného 
znečištění do 
povrchových i 

podzemních vod z 
komunálních zdrojů 

1.2.1 40 000 000 

13 2.5.2017 22.5.2017 OPVVV 1.2 Předaplikační výzkum 2.2.1 353 950 000 

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV NOSITELE 

 



15 

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2016 

Číslo výzvy Název projektu Žadatel Podpora EU 

1 Přestupní terminál veřejné dopravy v Přelouči Město Přelouč 20 367 147 

2 
Zavedení parciálních trolejbusů do provozu městské 

hromadné dopravy v Pardubicích 
Dopravní podnik města 

Pardubic a.s. 
38 675 000 

2 
Pořízení 6 kusů trolejbusů s pomocným bateriovým 

pohonem pro účely veřejné dopravy v Hradci Králové 
Dopravní podnik města 

Hradec Králové, a.s. 
61 200 000 

3 
Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a 

zálohování digitálních dokumentů v SVK HK 
Královéhradecký kraj 12 750 000 



16 

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017 

Číslo výzvy Název projektu Žadatel Podpora EU 

4 Depozitář pro Východočeské muzeum v Pardubicích Pardubický kraj 79 999 994 

5 Prodloužení trolejbusové trati na obratiště Zámeček 
Dopravní podnik města 

Pardubic a.s. 
16 882 885 

5 Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a Ohrazenici 
Dopravní podnik města 

Pardubic a.s. 
34 249 437 

5 
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - 

trakční trolejové vedení trolejbusové dráhy 
Dopravní podnik města 

Pardubic a.s. 
13 867 677 



17 

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017 

Číslo výzvy Název projektu Žadatel Podpora EU 

6 
Modernizace odbavovacího systému cestujících v 

městské hromadné dopravě v Pardubicích 
Dopravní podnik města 

Pardubic a.s. 
25 500 000 

6 
Nový odbavovací systém městské hromadné dopravy v 

Hradci Králové na principu bezkontaktních čipových 
karet 

Dopravní podnik města 
Hradec Králové, a.s. 

30 005 000 

7 Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové Královéhradecký kraj 43 604 610 

7 
Střední škola technická a řemeslná - Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou 

Královéhradecký kraj 20 410 804 



18 

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017 

Číslo výzvy Název projektu Žadatel Podpora EU 

7 
Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 

vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK 
Královéhradecký kraj 15 649 421 

7 
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové 
Královéhradecký kraj 10 017 800 

8 SPŠ Chrudim - strojní vybavení školních dílen Pardubický kraj 16 745 000 

8 
Gymnázium Pardubice Mozartova - interaktivní 

učebny matematiky 
Pardubický kraj 7 565 000 



19 

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017 

Číslo výzvy Název projektu Žadatel Podpora EU 

8 
Obchodní akademie Chrudim - rekonstrukce učeben IT 

a přírodovědných předmětů 
Pardubický kraj 7 395 000 

8 
SPŠE a VOŠ Pardubice - vybavení učeben pro výuku 

moderních průmyslových technologií 
Pardubický kraj 12 750 000 

8 
SPŠ stavební Pardubice - modernizace a vybavení 

truhlářských dílen 
Pardubický kraj 12 580 000 

8 
Gymnázium Holice - rekonstrukce odborných učeben a 

laboratoří 
Pardubický kraj 5 950 000 



20 

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017 

Číslo výzvy Název projektu Žadatel Podpora EU 

8 
SŠ automobilní Holice - modernizace dílen odborného 

výcviku a praxe 
Pardubický kraj 20 554 955 

8 
SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim - vybudování 

dílen odborného výcviku 
Pardubický kraj 6 460 000 

9 Příhrádek Pardubice Pardubický kraj 44 439 700 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (5. kolo, 1.1. - 31.3.2017) 

21 

PS 1 Atraktivní a environmentálně příznivá doprava  

Strategie ITI - 
Opatření 

Strategie ITI - 
Podopatření 

OP SC 

Příspěvek Unie (tis. Kč) Počet 
monitorovaných 

záměrů 
Alokace ve 
Strategii ITI 

Schváleno   
ŘV ITI 

Výzvy ITI  
2. pol. 2017 

Absorpce dle 
monitoringu 

O 1.1.1 Ekologická 
veřejná doprava 

P 1.1.1.A 
Infrastruktura veřejné 
hromadné dopravy 

OPD 1.4 125 630 65 000 20 000 120 173 7 

P 1.1.1.B Vozový park 
veřejné hromadné 
dopravy 

IROP 1.2 101 150 99 875 x 99 875 2 

O 1.1.2 Přestupní 
uzly v aglomeraci 

P 1.1.2.A Přestupní 
uzly v aglomeraci 

IROP 1.2 228 650 20 367 x 224 986 7 

O 1.1.3 Dopravní 
telematika 

P 1.1.3.A Dopravní 
systémy 

IROP 1.2 55 505 55 505 x 55 505 2 

P 1.1.3.B Řízení 
dopravy 

OPD 2.3 314 500 x 35 000 240 120 4 

O 1.1.4 Nemotorová 
doprava 

P 1.1.4.A 
Nemotorová doprava 

IROP 1.2 229 095 x 55 000 275 857 28 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (5. kolo, 1.1. - 31.3.2017) 

22 

PS 1 Atraktivní a environmentálně příznivá doprava  

IROP SC 1.2 (alokace 614,4 mil. Kč) 
• Opatření Přestupní uzly v aglomeraci (alokace 228,7 mil. Kč) → sledováno 7 záměrů za 225 mil. 

Kč → sledovaný milník pro rok 2018 (3 dokončené terminály) nebude naplněn 
• Opatření Nemotorová doprava (alokace 229,1 mil. Kč) → sledováno 28 záměrů za 275,9 mil. Kč  

OPD SC 1.4 (alokace 125,63 mil. Kč) 
• Monitorováno 7 záměrů za 120,2 mil. Kč dotačních → v aglomeraci další projektové záměry 

nad rámec alokace  
• MV OPD – přesun 50 mil. € ze SC 1.2 „Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a 

větší využití vnitrozemské vodní dopravy“ do SC 1.4 → možnost zažádat o navýšení alokace 
(potenciál v aglomeraci cca 50 mil. Kč) – bude zažádáno 

• Doplnění nového monitorovacího indikátoru (74501 Počet nových či zmodernizovaných 

zařízení obslužné a napájecí infrastruktury městské drážní dopravy) ve Strategii ITI v rámci 

změny (žádost ve 2. pol. roku 2017 – změna od začátku roku 2018) 

OPD SC 2.3 (alokace 314,5 mil. Kč) 
• Monitorovány 4 záměry za 240,1 mil. Kč dotačních → zbývá alokace cca 74,4 mil. Kč 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016) 

23 

PS 1 Atraktivní a environmentálně příznivá doprava 

INFORMACE O PLNĚNÍ USNESENÍ ŘV ITI 11/1 z 15. 3. 2017 

USNESENÍ ŘV ITI 11/1 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace pověřuje manažera ITI Miroslava 
Janovského k vyjednávání s ŘO IROP o změně MI terminály (uvedeného ve Strategii ITI), a to z 
hodnoty 3 na hodnotu 1. 
 
Žádost o snížení monitorovacího indikátoru proběhne ve 2. pol. roku 2017 v rámci procesu 
změny Strategie ITI. V současné době jsou připravovány podklady na základě monitoringu a 
osobních jednání se zodpovědnými zástupci obcí připravujících projekty do výzev ITI 
zaměřených na výstavbu či rekonstrukci terminálů. 
 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (5. kolo, 1.1. - 31.3.2017) 

24 

PS 2 Životní prostředí   

Strategie ITI - 
Opatření 

Strategie ITI - 
Podopatření 

OP SC 

Příspěvek Unie (tis. Kč) 
Počet 

monitorovaných 
záměrů Alokace ve 

Strategii ITI 
Schváleno 

ŘV ITI 
Výzvy ITI  

2. pol. 2017 
Absorpce dle 
monitoringu 

O 1.2.1 Vodní 
hospodářství 

P 1.2.1.A Ochrana vod IROP 1.1 170 000 x x 117 600 9 

P 1.2.1.B Vodárenská 
soustava 

IROP 1.2 30 000 x x 30 000 1 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016) 

25 

PS 2 Životní prostředí   

OPŽP SC 1.1 (alokace 170 mil. Kč) 
• Monitorováno 9 projektových záměrů za 117,6 mil. Kč dotačních s hodnotou MI 29,24 km 
• MI ve Strategii ITI: Délka vybudovaných kanalizací - 29 km 
 
OPŽP SC 1.2 (alokace 30 mil. Kč) 
• Monitorován 1 projektový záměr za 30 mil. Kč dotačních 
• MI ve Strategii ITI: Nově vybudované nebo rekonstruované zdroje pitné vody - 1 zdroj 

 
INFORMACE O PLNĚNÍ USNESENÍ ŘV ITI 11/1 z 15. 3. 2017 

USNESENÍ ŘV ITI 11/1 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace pověřuje manažera ITI Miroslava 
Janovského k vyjednávání s ŘO OPŽP o možnosti realizace dalších aktivit, v souladu se 
Strategií ITI, které by odpovídaly alokaci 40-50 mil Kč, která nebude využita ze SC 1.1. 

Proběhla řada jednání s jediným oprávněným žadatelem v aglomeraci VaK Pardubice a.s. – 
společnost aktualizovala PZ a připravuje PZ na zbývající alokaci. Na základě dalšího 
zpracování projektu bude zahájeno jednání s MŽP a SFŽP o změně strategie (za cca 2-3 
měsíce) 
 
 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (5. kolo, 1.1. - 31.3.2017)  

26 

PS 3 Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu    

Strategie ITI - Opatření OP SC 

Příspěvek Unie (tis. Kč) Počet 
monitorovaných 

záměrů Alokace ve 
Strategii ITI 

Schváleno ŘV 
ITI 

Výzvy ITI  
2. pol. 2017 

Absorpce dle 
monitoringu 

O 2.1.1 Polytechnické vzdělávání 
a ICT konektivita škol a školských 
zařízení 

IROP 2.4 626 300 179 683 122 000 877 551 73 

O  2.3.1 Paměťové instituce a 
kulturní památky 

IROP 3.1 654 160 92 750 380 000 938 273 14 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (5. kolo, 1.1. - 31.3.2017)  

27 

PS 3 Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu   

IROP SC 2.4 (alokace 626,3 mil. Kč) 

• Monitorováno 73 projektových záměrů za 877,5 mil. Kč dotačních 

• Milník sledovaný MMR k roku 2018: 

 Počet podpořených vzdělávacích zařízení: 16 zařízení → ŘV ITI dne 15.3.2017 schválil 

projektové záměry 12 SŠ v aglomeraci → dnes ŘV bude projednávat další PZ ZŠ 

 

IROP SC 3.1 (alokace 654,16 mil. Kč) 

• Monitorováno 14 projektových záměrů za 938,3 mil. Kč dotačních 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (5. kolo, 1.1. - 31.3.2017)  

28 

PS 4 Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti vědy a výzkumu   

Strategie ITI - Opatření Strategie ITI - Podopatření OP SC 

Příspěvek Unie (tis. Kč) 
Počet 

monitorovaných 
záměrů 

Alokace ve 
Strategii ITI 

Schváleno 
ŘV ITI 

Výzvy ITI  
2. pol. 2017 

Absorpce 
dle 

monitoringu 

O 2.2.1 Kapacity pro 
výzkum, vývoj a inovace 

P 2.2.1.A Kapacity výzkumu 
a spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou 

OP VVV 
1.2 

413 950 x  x  412 357  7 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (5. kolo, 1.1. - 31.3.2017)  

29 

PS 4 Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti vědy a výzkumu   

Strategie ITI - Opatření Strategie ITI - Podopatření OP SC 

Příspěvek Unie (tis. Kč) 
Počet 

monitorovaných 
záměrů 

Alokace ve 
Strategii ITI 

Schváleno 
ŘV ITI 

Výzvy ITI 
2017 

Absorpce  
dle 

monitoringu 

O 2.2.1 Kapacity pro 
výzkum, vývoj a inovace 

P 2.2.1.B Podnikový výzkum, 
vývoj a inovace 

OP PIK 1.1 221 614,04 x 53 350,00  67 650,00   4 

P 2.2.1.C Nemovitosti pro 
podnikatelskou činnost 

OP PIK 2.3 70 943,68 x 70 943,68 0  0 

P 2.2.1.D Školící střediska 
firem 

OP PIK 2.4 6 442,28 x 2 750,00 0 0 

O 2.2.2 Podpůrné 
instituce výzkumu, vývoje 
a inovací 

P 2.2.2.A Infrastruktura a 
služby pro rozvoj podniků 

OP PIK 1.2 158 500,00 x 63 525,00   23 400,00 5  

P 2.2.1.B Služby pro 
začínající podniky 

OP PIK 2.1 2 500,00 x  x  2 500,00 1 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016) 

30 

PS 4 Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti vědy a výzkumu   

OP VVV SC 1.2 (alokace 413,95 mil Kč) 

• 1 projekt DMS za 60,00 mil. Kč dotačních 

• 6 projektů PAV za 352,36 mil. Kč dotačních 

OP PIK (alokace 460 mil. Kč) 

• V monitorovacím systému sledováno 10 projektových záměrů za 93,55 mil. Kč dotačních → 

na PS4 dne 20.4.2017 prezentovány další 3 projektové záměry (nejsou prozatím vedeny v 

MS ITI) 

 



 
7. HARMONOGRAM VÝZEV ITI PRO ROK 2017 A 2018  

 
 
 



HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 – IROP – VYHLÁŠENÉ VÝZVY 

32 

Specifický cíl 
IROP - aktivita 

Opatření/ 
Podopatření 

ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín 
jednání PS 

  
Plánovaný 

termín jednání 
ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu žádostí 
o podporu 

Plánované 
ukončení příjmu 

žádostí o 
podporu  

1.2 - Telematika 1.1.3/1.1.3.A 55 050 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 13.3.2017 15.3.2017 

2.4 - 
Infrastruktura SŠ 

– 
Královéhradecká 
část aglomerace 

2.1.1/2.1.1.A 90 000 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 13.3.2017 15.3.2017 

2.4 - 
Infrastruktura SŠ 

– Pardubická 
část aglomerace 

2.1.1/2.1.1.A 90 000 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 13.3.2017 15.3.2017 

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek 

2.3.1/2.3.1.A 107 000 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 13.3.2017 15.3.2017 



HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 – IROP – VYHLÁŠENÉ VÝZVY 

33 

Specifický cíl 
IROP - aktivita 

Opatření/ 
Podopatření 

ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín 
jednání PS 

  
Plánovaný 

termín jednání 
ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu žádostí 
o podporu 

Plánované 
ukončení příjmu 

žádostí o 
podporu  

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 45 000 000 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 02/2018 31.5.2017 8.6.2017 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 

– 
Královéhradecká 
část aglomerace 

2.1.1/2.1.1.A 33 000 000 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 02/2018 31.5.2017 8.6.2017 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 – IROP 

34 

Specifický cíl IROP - 
aktivita 

Opatření/ 
Podopatření 

ISg 

  

Příspěvek 
Unie (CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný 

termín jednání 
ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu žádostí 
o podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu žádostí 
o podporu  

1.2 - Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 
7 000 000 

45 000 000 
09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

2.4 - Infrastruktura 
ZŠ – Pardubická 
část aglomerace 

2.1.1/2.1.1.A 
22 000 000 
33 000 000 

09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek 

2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

3.1 - Muzea 2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

1.2 - Bezpečnost 
dopravy 

1.1.4/1.1.4.A 18 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - IROP 

35 

Specifický cíl IROP 
- aktivita 

Opatření/ 
Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný termín 

jednání ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu  

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 30 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 
– Pardubická část 

aglomerace 

2.1.1/2.1.1.A 100 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018 

1.2 - Bezpečnost 
dopravy 

1.1.4/1.1.4.A 22 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 10/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018 

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek 

2.3.1/2.3.1.A 180 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 11/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018 

3.1 - Muzea 2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 11/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - IROP 

36 

Specifický cíl IROP 
- aktivita 

Opatření/ 
Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný termín 

jednání ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu  

1.2 – Bezpečnost 
dopravy 

1.1.4/1.1.4.A 4 500 000 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 03/2018 11/2018 2.-6.3.2018 14.-20.3.2018 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 
– Pardubická část 

aglomerace 

2.1.1/2.1.1.A 70 000 000 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 03/2018 11/2018 2.-6.3.2018 14.-20.3.2018 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 

– 
Královéhradecká 
část aglomerace 

2.1.1/2.1.1.A 62 000 000 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 03/2018 11/2018 2.-6.3.2018 14.-20.3.2018 

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 65 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 02/2019 2.-6.6.2018 14.-20.6.2018 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - IROP 

37 

Specifický cíl IROP 
- aktivita 

Opatření/ 
Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný termín 

jednání ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu  

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 50 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 03/2019 2.-6.6.2018 14.-20.6.2018 

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 85 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 09/2018 10/2018 06/2019 2.-6.10.2018 14.-20.10.2018 

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 30 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-6.1.2019 14.-20.1.2019 

1.2 – Bezpečnost 
dopravy 

1.1.4/1.1.4.A 4 500 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-6.1.2019 14.-20.1.2019 

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 10 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-6.1.2019 14.-20.1.2019 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - IROP 

38 

Specifický cíl IROP 
- aktivita 

Opatření/ 
Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný termín 

jednání ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu  

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek 

2.3.1/2.3.1.A 74 160 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-6.1.2019 14.-20.1.2019 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 
– Pardubická část 

aglomerace 

2.1.1/2.1.1.A 32 650 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-6.1.2019 14.-20.1.2019 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 

– 
Královéhradecká 
část aglomerace 

2.1.1/2.1.1.A 42 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-6.1.2019 14.-20.1.2019 

2.4 - 
Infrastruktura pro 

zájmové, 
neformální a 
celoživotní 
vzdělávání 

2.1.1/2.1.1.A 65 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-6.1.2019 14.-20.1.2019 



HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 – OPD  - NEZMĚNĚN  

39 

Specifický cíl OPD 

Opatření/ 
Podopatření  

ISg 

Příspěvek 
unie 

 (CZK) 

Nositel ITI 

 Plánovaný 
termín jednání 

PS 

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu 

projektových 
záměrů 

 2.3 - Zlepšení řízení dopravního 
provozu a  
 zvyšování bezpečnosti dopravního 
provozu 

1.1.3/1.1.3.B 35 000 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

 1.4 - Vytvoření podmínek pro zvýšení  
 využívání veřejné hromadné dopravy  
 ve městech v elektrické trakci 

1.1.1/1.1.1.A 20 000 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - OPD  

40 

Specifický cíl OPD 

Opatření/ 
Podopatření  

ISg 

Příspěvek 
unie 

 (CZK) 

Nositel ITI 

 Plánovaný 
termín jednání 

PS 

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu 

projektových 
záměrů 

 1.4 - Vytvoření podmínek pro zvýšení  
 využívání veřejné hromadné dopravy  
 ve městech v elektrické trakci 

1.1.1/1.1.1.A 10 000 000 2/2018 2/2018 2/2018 2.-6.3.2018 14.-20.3.2018 



HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 – OPŽP – VYHLÁŠENÉ VÝZVY  

41 

Specifický cíl OPŽP 

Opatření/ 
Podopatření  

ISg 

Příspěvek 
unie 

 (CZK) 

Nositel ITI 

 Plánovaný 
termín 

jednání PS 

Plánovaný 
termín 

jednání ŘV 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

1.1 - Snížit množství vypouštěného 
znečištění do povrchových i 
podzemních vod a komunálních 
zdrojů a vnos znečišťujících látek do 
povrchových a podzemních vod 

1.2.1/1.2.1.A 40 000 000 5/2017 5/2017 5/2017 30.5.2017 8.6.2017 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - OPŽP  

42 

Specifický cíl OPŽP 

Opatření/ 
Podopatření  

ISg 

Příspěvek 
unie 

 (CZK) 

Nositel ITI 

 Plánovaný 
termín 

jednání PS 

Plánovaný 
termín 

jednání ŘV 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

1.1 - Snížit množství vypouštěného 
znečištění do povrchových i 
podzemních vod a komunálních 
zdrojů a vnos znečišťujících látek do 
povrchových a podzemních vod 

1.2.1/1.2.1.A 60 000 000 9/2018 9/2018 9/2018 2.-6.10.2018 
14.-20.10. 

2018 

1.1 - Snížit množství vypouštěného 
znečištění do povrchových i 
podzemních vod a komunálních 
zdrojů a vnos znečišťujících látek do 
povrchových a podzemních vod 

1.2.1/1.2.1.A 15 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 2.-6.1.2019 
14.-20.1. 

2019 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPPIK 

43 

Specifický cíl OPPIK Program 

Opatření/ 
Podopatření 

Isg 

Příspěvek 
unie 

 (CZK) 

Nositel ITI 

 Plánovaný 
termín 

jednání PS 

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektovýc
h záměrů 

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektovýc

h záměrů 

 1.1 - Zvýšit inovační výkonnost 
podniků 

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B 35 000 000  5 6/2017 5 6/2017 5 6/2017 
29.5.2017 
19.7.2017 

8.6.2017 
24.7.2017 

 1.1 - Zvýšit inovační výkonnost 
podniků 

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B 20 000 000 5 6/2017 5 6/2017 5 6/2017 
29.5.2017 
19.7.2017 

8.6.2017 
24.7.2017 

1.1 - Zvýšit inovační výkonnost 
podniků 

Inovace 2.2.1/2.2.1.B 16 800 000 5 6/2017 5 6/2017 5 6/2017 
29.5.2017 
19.7.2017 

8.6.2017 
24.7.2017 

1.2 - Zvýšit intenzitu a účinnost 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a 
inovacích 

Služby 
infrastruktury 

2.2.2/2.2.2.A 63 525 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

2.3 - Zvýšit využitelnost 
infrastruktury pro podnikání 

Nemovitosti 2.2.1/2.2.1.C 70 943 680 12/2017 12/2017 12/2017 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018 

2.4 - Zvýšit kapacitu pro odborné 
vzdělávání v MSP  

Školicí 
střediska 

2.2.1/2.2.1.D 6 442 280 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - OPPIK 

44 

Specifický cíl OPPIK Program 

Opatření/ 
Podopatření 

Isg 

Příspěvek 
unie 

 (CZK) 

Nositel ITI 

 Plánovaný 
termín 

jednání PS 

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektovýc
h záměrů 

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektovýc

h záměrů 

 1.1 - Zvýšit inovační výkonnost 
podniků 

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B 90 308 200  5/2018 5/2018 5/2018 2.-6.6.2018 14.-20.6.2018 

 1.1 - Zvýšit inovační výkonnost 
podniků 

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B 25 802 340 5/2018 5/2018 5/2018 2.-6.6.2018 14.-20.6.2018 

1.1 - Zvýšit inovační výkonnost 
podniků 

Inovace 2.2.1/2.2.1.B 33 703 500 5/2018 5/2018 5/2018 2.-6.6.2018 14.-20.6.2018 

2.1 - Zvýšit konkurenceschopnost 
začínajících a rozvojových MSP 

Poradenství 2.2.2/2.2.2.B 2 500 000 5/2018 5/2018 5/2018 2.-6.6.2018 14.-20.6.2018 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPVVV 

45 

Specifický cíl OPVVV 

Opatření/ 
Podopatření  

ISg 

Příspěvek 
unie 

 (CZK) 

Nositel ITI 

 Plánovaný 
termín 

jednání PS 

Plánovaný 
termín 

jednání ŘV 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

 SC 1.2 Budování kapacit a posílení  
dlouhodobé spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou 
(Předaplikační výzkum) 

2.2.1./2.2.1.A  353 950 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017 

 SC 1.2 Budování kapacit a posílení 
dlouhodobé spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou 
(Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce) 

 
2.2.1./2.2.1.A  

 
60 000 000  

5/2017 
6/2017 

5/2017 
6/2017 

5/2017 
6/2017 

29.5.2017 
19.7.2017 

8.6.2017 
24.7.2017 



46 

PŘEHLED VÝZEV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2016, 2017 A 2018
  

OP SC 2016 + 2017 (vypsáno) 2017 (plán 5-12/2017) 2018 (plán) 

IROP 

1.2 221 505 000 

634 505 000 

1 093 455 000 

67 000 000 

480 000 000 

807 710 960 

249 000 000 

594 810 000 

832 124 040 

2.4 213 000 000 33 000 000 271 650 000 

3.1 200 000 000 380 000 000 74 160 000 

OPD 
1.4 65 000 000 

65 000 000 
20 000 000 

55 000 000 
10 000 000 

10 000 000 
2.3 0 35 000 000 0 

OPŽP 
1.1 40 000 000 

40 000 000 
0 

0 
75 000 000 

75 000 000 
1.2 0 0 0 

OPVVV 1.2 353 950 000 353 950 000 60 000 000 60 000 000 0 0 

OPPIK 

1.1 0 

0 

71 800 000 

212 710 960 

149 814 040 

152 314 040 

1.2 0 63 525 000   

2.1 0 0 2 500 000 

2.3 0 70 943 680   

2.4 0 6 442 280   



47 

PŘEHLED VÝZEV ITI HRADECKO PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2016, 2017 A 2018
  

OP SC Výzvy celkem (2016 + 2017 + 2018) 

IROP 

1.2 537 505 000 

1 709 315 000 

2 733 290 000 

2.4 517 650 000 

3.1 654 160 000 

OPD 
1.4 95 000 000 

130 000 000 
2.3 35 000 000 

OPŽP 
1.1 115 000 000 

115 000 000 
1.2 0 

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000 

OPPIK 

1.1 221 614 040 

365 025 000 

1.2 63 525 000 

2.1 2 500 000 

2.3 70 943 680 

2.4 6 442 280 



48 

PŘEHLED ALOKACE VÝZEV ITI 2016, 2017 A 2018 VS. ALOKACE STRATEGIE 

OP SC 
Alokace 

celkem v SITI 
(SC) 

Zbývá vypsat 
výzvy (SC) 

2019+ 

Alokace 
celkem v SITI 

(OP) 

Zbývá vypsat 
výzvy (OP) 

2019+ 

Alokace 
celkem v SITI 

Zbývá vypsat 
výzvy       
2019+ 

IROP 

1.2 614 400 000 76 895 000 

1 894 860 000 185 545 000 

3 408 940 000 675 650 000 

2.4 626 300 000 108 650 000 

3.1 654 160 000 0 

OPD 
1.4 125 630 000 30 630 000 

440 130 000 310 130 000 
2.3 314 500 000 279 500 000 

OPŽP 
1.1 170 000 000 55 000 000 

200 000 000 85 000 000 
1.2 30 000 000 30 000 000 

OPVVV 1.2 413 950 000 0 413 950 000 0 

OPPIK 

1.1 221 614 040 0 

460 000 000 94 975 000 

1.2 158 500 000 94 975 000 

2.1 2 500 000 0 

2.3 70 943 680 0 

2.4 6 442 280 0 



Usnesení ŘV ITI 13/1 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí 
Harmonogramy výzev pro rok 2017 IROP, OPPIK a OPVVV a harmonogramy 
výzev pro rok 2018 pro IROP,  OPPIK, OPD a OPŽP. 

49 



 
 

50 

8. Projednávání projektů doporučených do výzev nositele  
7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13 



UPOZORNĚNÍ 
 
Jednací řád ŘV ITI 
4.4 Každý člen Řídicího výboru ITI se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud se 
rozhodnutí Řídicího výboru ITI přímo týká jeho osobních zájmů či konkrétních 
zájmů organizace, již zastupuje, nesmí se účastnit rozhodování v daném bodě. 
  
 

51 



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZEV 
NOSITELE Č. 7, 8, 9, KTERÉ BYLY VRÁCENY ŘV ITI JEJICH 

PŘEDKLADATELŮM K DOPRACOVÁNÍ, Z HLEDISKA SOULADU SE 
STRATEGIÍ ITI 

52 



INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
7.  VÝZVA NOSITELE ITI – KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST 

8. VÝZVA NOSITELE ITI – PARDUBICKÁ ČÁST 
 

Číslo výzvy ŘO IROP   66.  
Operační program  Integrovaný regionální operační program   
Specifický cíl IROP   SC 2.4:  Zvýšení   kvality   a   dostupnosti   infrastruktury  pro   
   vzdělávání a celoživotní učení 
 
Číslo výzvy nositele ITI 7. a 8.   
Opatření int. strategie 2.1.1   Polytechnické    vzdělávání   a    ICT    konektivita   škol   a  
   školských zařízení 
Podopatření int. strategie 2.1.1.A Infrastruktura škol a školských zařízení 
 
Alokace 7. výzvy  90 000 000 Kč 
Alokace 8. výzvy  90 000 000 Kč 
Min. a max. výše CZV projektu 5 000 000 Kč/není stanovena 
 

53 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 7. INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH A VYŠŠÍCH 
ODBORNÝCH ŠKOL – KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST 

Zřízení odborných učeben a laboratoří pro výuku polytechnických 
předmětů při Biskupském gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní a 

mateřské škole Jana Pavla II. v Hradci Králové (50 888 650 Kč) 

Datum předložení doplněného projektového záměru: 11. 4. 2017 
 
 

54 

Kritérium Referenční dokument 
Vyjádření PS 

13.3.2017 
Odůvodnění 

Vyjádření PS 
12.5.2017 

Projekt má jednoznačně 
popsané financování 
v souladu s výzvou 

projektový záměr (viz 
body 6. a 7.), Výzva 
nositele ITI (EU max. 90 
000 000 Kč/SR max. 5 
294 117,65 Kč) 

DOPLNĚNÍ  

Žadatel v projektovém záměru uvedl 
kofinancování ze státního rozpočtu ve výši 
5 % CZV, ačkoliv dle typu žadatele je míra 
kofinancování 10 % (viz SPŽP str. 45). 

ANO 

Předkladatelé 
prokazatelně připravovali 
projektový záměr 
v koordinaci s nositelem 
ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace a ostatními 
partnery v území 

projektový záměr, zápis 
z PS ITI Hradecko-
pardubické aglomerace, 
monitorovací zpráva ITI 
Hradecko-pardubické 
aglomerace 

DOPLNĚNÍ 
Projektový záměr byl poprvé prezentován 
na PS3 dne 13.3.2017. 

ANO 
 

Stavební povolení s 
nabytím právní moci 

dokument vydaný v 
souladu se stavebním 
zákonem (viz příloha 2. 
PZ) 

DOPLNĚNÍ  
Žadatel nepředložil pravomocné stavební 
povolení. 

ANO 
 



 
 

55 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 11/10: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 7 
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol – 
královéhradecká část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „Zřízení 
odborných učeben a laboratoří pro výuku polytechnických předmětů při Biskupském 
gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana Pavla II. v Hradci 
Králové“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace: vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá 
předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera 
ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o 
přijetí usnesení ŘV ITI 11/10 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s 
výzvou nositele č. 7.  



56 

 
USNESENÍ PS3 13/1: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ (PS3) 
na základě výzvy Nositele ITI č. 7 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ – INFRASTRUKTURA 
STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE, na 
základě usnesení PS3 12/5, na základě usnesení ŘV ITI 11/10 a na základě Výzvy k dopracování 
projektového záměru ze dne 21. 3. 2017 projednala předložený dopracovaný projektový záměr 
„Zřízení odborných učeben a laboratoří pro výuku polytechnických předmětů při Biskupském 
gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana Pavla II. v Hradci Králové“ a 
posoudila jeho soulad se Strategií ITI. 
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS3 došla 
k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „Zřízení odborných učeben a laboratoří pro výuku polytechnických předmětů 
při Biskupském gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana Pavla II. v Hradci 
Králové“ je v souladu se Strategií ITI. 
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru předloženého 
manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV 
ITI.  



 
 

57 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/2: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 7 
(Infrastruktura středních a vyšších odborných škol – královéhradecká část aglomerace) 
projednal předložený projektový záměr „Zřízení odborných učeben a laboratoří pro 
výuku polytechnických předmětů při Biskupském gymnáziu Bohuslava Balbína a 
Základní a mateřské škole Jana Pavla II. v Hradci Králové“ a posoudil jeho soulad se 
Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 
 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 8. INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH A VYŠŠÍCH 
ODBORNÝCH ŠKOL – PARDUBICKÁ ČÁST 

Přístavba východního křídla školy pro odborné učebny DELTA (14 450 000 Kč) 

Doplněný projektový záměr nebyl předložen ve stanoveném termínu 

58 

Kritérium Referenční dokument 
Vyjádření PS 

13.3.2017 
Odůvodnění 

Vyjádření nositele 
ITI 

Předkladatelé prokazatelně připravovali 
projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními 
partnery v území 

projektový záměr, zápis z PS 
ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace, monitorovací 
zpráva ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 

DOPLNĚNÍ 

Projektový záměr 
byl poprvé 
prezentován na 
PS3 dne 
13.3.2017. 

ANO 

Stavební povolení s nabytím právní moci nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva 
nahrazující stavební povolení, pokud se v projektu 
nepočítá s takovými stavebními úpravami, které 
podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní 

dokument vydaný v souladu se 
stavebním zákonem (viz 
příloha 2. PZ) 

DOPLNĚNÍ 

Žadatel 
nepředložil 
pravomocné 
stavební povolení. 

NE 



 
 

59 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 11/19: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8 
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol – 
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „Přístavba 
východního křídla školy pro odborné učebny DELTA“ a posoudil jeho soulad se 
Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace: vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá 
předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera 
ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o 
přijetí usnesení ŘV ITI 11/18 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s 
výzvou nositele č. 8.  
 
 



 
 

60 

 

ZDŮVODNĚNÍ NEPROJEDNÁNÍ PZ DELTA V PS3 DNE 12. 5. 2017   
 

• žadatel projektový záměr, vč. odpovídajících příloh, nepředložil ve stanoveném termínu (do 10. 
5. 2017 12 hodin), a proto se jím pracovní skupina nezabývala 

• projektový záměr tedy nesplňuje kritérium ŘV ITI stavební povolení s nabytím právní moci 
• dopracovaný projektový záměr byl odevzdán o den později, tj. 11. 5. 2017 

 
• postup dle doporučení MMR: 
„… Řídicí výbor posuzuje soulad projektových záměrů s integrovanou strategií 
aglomerace/metropolitní oblasti ITI (dle kritérií uvedených v příloze č. 15, případně doplňujících 
kritérií pro jednotlivé integrované strategie). V případě negativního výsledku posouzení některého z 
projektových záměrů ze souboru projektových záměrů může být na základě rozhodnutí ŘV takový 
projektový záměr (případně celý soubor projektových záměrů) vrácen k přepracování  žadateli 
(předkladateli projektového záměru). Po posouzení  projektových záměrů ze souboru projektových 
záměrů vydá Řídicí výbor pro každý projektový záměr vyjádření o souladu/nesouladu projektového 
záměru se strategií ITI.“ 
  
Z výše uvedeného popisu vyplývá, že je nutné vydat každému předloženému projektovému záměru 
kladné či záporné vyjádření a není tedy přípustné projektové záměry vyřazovat bez vydání 
souladu/nesouladu.  
• ŘV ITI tak bude vydávat vyjádření k prvnímu předloženému projektovému záměru 

 
 

 
 



 
 

61 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/3: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 8 
(Infrastruktura středních a vyšších odborných škol – pardubická část aglomerace) 
projednal předložený projektový záměr „Přístavba východního křídla školy pro 
odborné učebny DELTA“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 



9. VÝZVA NOSITELE ITI K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ: PAMĚŤOVÉ 
INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY – PAMÁTKY 

 
Číslo výzvy ŘO IROP   48.  
Operační program  Integrovaný regionální operační program   
Specifický cíl IROP   SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 
   kulturního a přírodního dědictví  
 
Číslo výzvy nositele ITI 9.   
Opatření int. strategie 2.3.1 Paměťové instituce a kulturní památky  
Podopatření int. strategie 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní památky 
Druh výzvy   Kolová 

 
Alokace 9. výzvy  107 000 000 Kč 
Min. a max. výše CZV projektu není stanovena 

 
 

62 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 9 PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY – 
PAMÁTKY 

Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva (61 103 857 Kč) 
Datum předložení doplněného projektového záměru: 21. 4. 2017 

63 

Kritérium 
Referenční 
dokument 

Vyjádření 
PS 13.3. 

2017 
 Odůvodnění 

Vyjádření PS 
12.5.2017  

Stavební povolení s nabytím právní moci 
nebo souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru nebo účinná 
veřejnoprávní smlouva nahrazující 
stavební povolení, pokud se v projektu 
nepočítá s takovými stavebními úpravami, 
které podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha 
nerelevantní 

dokument vydaný v 
souladu se 
stavebním zákonem 
(viz příloha 2. PZ) 

DOPLNĚNÍ  

Žadatel 
nepředložil 
pravomocné 
stavební 
povolení. 

ANO 



 
 

64 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 11/21: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 9 (Paměťové 
instituce a kulturní památky - památky) projednal předložený projektový záměr 
„Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva“ a posoudil jeho soulad se Strategií 
ITI. 

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace: vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá 
předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera 
ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o 
přijetí usnesení ŘV ITI 11/20 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s 
výzvou nositele č. 9.  



65 

USNESENÍ PS3 13/2: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ 
(PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 9 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY – PAMÁTKY, 
na základě usnesení PS3 12/16, na základě usnesení ŘV ITI 11/21 a na základě Výzvy 
k dopracování projektového záměru ze dne 21. 3. 2017 projednala předložený dopracovaný 
projektový záměr „Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva“ a posoudila jeho soulad se 
Strategií ITI. 
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS3 došla 
k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva“ je v souladu se Strategií 
ITI. 
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle přiloženého 
Kontrolního listu ŘV ITI. 



 
 

66 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/4: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 9 (Paměťové 
instituce a kulturní památky – památky) projednal předložený projektový záměr 
„Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva“ a posoudil jeho soulad se Strategií 
ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 
 
 



 
 

67 

10. VÝZVA NOSITELE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE K      
PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ – NEMOTOROVÁ DOPRAVA - 

CYKLODOPRAVA 
 
Číslo výzvy ŘO IROP   50.  
Operační program  Integrovaný regionální operační program  
Specifický cíl IROP   SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 
  
Číslo výzvy nositele ITI 10.   
Opatření int. strategie 1.1.4 Nemotorová doprava 
Podopatření int. strategie 1.1.4.A  Nemotorová doprava 
 
Alokace výzvy   45 000 000 Kč 
Min. a max. výše CZV projektu 5 000 000 Kč/30 000 000 Kč 
 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 

Území realizace  Hradecko-pardubická aglomerace 
 
Oprávnění žadatelé   
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace zřizované nebo 
zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí. 
  
Podporované aktivity  
• Rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo stezek pro cyklisty a 

chodce se společným nebo odděleným provozem s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b 
sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami 

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba jízdních pruhů pro cyklisty nebo společných pásů pro cyklisty a 
chodce v přidruženém prostoru silnic a místních komunikací s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo 
C10a,b sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami 

• Úprava a realizace liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru silnic a místních 
komunikací v podobě vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty, piktogramových koridorů pro cyklisty 
nebo vyhrazených jízdních pruhů pro autobusy a jízdní kola sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a 

za službami  
 

68 



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU PŘEDLOŽENÉHO DO VÝZVY 
NOSITELE Č. 10 DOPORUČENÉHO PS1 Z HLEDISKA SOULADU SE 

STRATEGIÍ ITI 

69 



PROJEKT PŘIHLÁŠENÝ DO VÝZVY NOSITELE Č. 10 
 

• do příslušné výzvy nositele se celkem přihlásil 1 projektový záměr:  
 

 Název PZ: Stará vojenská plovárna (Vinice 25) 
 Dotace EU: 7 887 910 Kč 

 
 

• na základě vyhodnocení relevance pro danou výzvu manažerem ITI byl tento projekt 
doporučen k projednání v PS1 
 

• celková požadovaná dotace EU předložených PZ: 7 887 910 Kč 
• alokace výzvy: 45 mil. Kč 
 

70 



 
 

71 

 
VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÉHO PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU PS1 

 
KL Stará vojenská plovárna (Vinice 25) 
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 
 
USNESENÍ PS1 13/1: 
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě 
výzvy Nositele ITI č. 10 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA-CYKLODOPRAVA projednala 
předložený projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „Stará vojenská plovárna (Vinice 25)“ je v souladu se Strategií ITI 
 
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.    
 
 

 
 



 
 

72 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/5: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 10 
(Nemotorová doprava – cyklodoprava) projednal předložený projektový záměr „Stará 
vojenská plovárna (Vinice 25)“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



11. VÝZVA NOSITELE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE K PŘEDKLÁDÁNÍ 
PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ – INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE 
 

Číslo výzvy ŘO IROP   66.  
Operační program  Integrovaný regionální operační program   
Specifický cíl IROP   SC 2.4:  Zvýšení   kvality   a   dostupnosti   infrastruktury  pro   
   vzdělávání  a celoživotní učení 
 
Číslo výzvy nositele ITI 11.  
Opatření int. strategie 2.1.1   Polytechnické    vzdělávání   a    ICT    konektivita   škol   a  
   školských zařízení 
Podopatření int. strategie 2.1.1.A Infrastruktura škol a školských zařízení 
 
Alokace výzvy  33 000 000 Kč 
Min. a max. výše CZV projektu 500 000 – 6 000 000 Kč 

73 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 
Území realizace   Část aglomerace spadající do Královéhradeckého kraje 
 
Oprávnění žadatelé   
Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané 
obcemi, nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace, OSS, příspěvkové organizace 
OSS, školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání, další subjekty podílející se na realizaci 
vzdělávacích aktivit 
 
Podpora na infrastrukturu  škol a školských zařízení pro základní vzdělávání dle zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon, zapsaných v Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení 
výzvy ve vazbě na klíčové kompetence. 
 
Projektové záměry musí být v souladu s MAP. 
 

74 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 
Podporované aktivity  
• Stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury ZŠ včetně vybudování přípojky pro 

přivedení inženýrských sítí; 
• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti 

dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.); 
• nákup pozemků a staveb; 
• pořízení vybavení budov a učeben; 
• pořízení kompenzačních pomůcek; 
• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu. 
 

75 



 
 

76 

PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZVY 
NOSITELE Č. 11 DOPORUČENÝCH PS3 Z HLEDISKA SOULADU SE 

STRATEGIÍ ITI 



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č. 11 
 

• do příslušné výzvy nositele se celkem přihlásilo 7 projektových záměrů:  
 

 Název PZ: Libčany: Modernizace budovy základní školy v Libčanech pro výuku klíčových 
kompetencí  
 Dotace EU: 3 400 000 Kč  

 Název PZ: Předměřice nad Labem: Víceúčelové polytechnické dílny a učebna IT  
 Dotace EU: 3 400 000 Kč 

 Název PZ: ZŠ Všestary – nástavba a přístavba budovy 2. stupně čp. 57  
 Dotace EU: 5 100 000 Kč 

 Název PZ: ZŠ Chlumec nad Cidlinou – polytechnické vzdělávání a bezbariérový přístup  
 Dotace EU: 5 100 000 Kč 

 Název PZ: Rozšíření a modernizace počítačové sítě ZŠ a MŠ Nechanice, okres Hradec Králové  
 Dotace EU: 1 020 000 Kč 

 Název PZ: Nástavba ZŠ a MŠ Františka Škroupa, Osice  
 Dotace EU: 5 100 000 Kč 

 Název PZ: Základní škola Lhota pod Libčany stavební úpravy a podkrovní vestavba  
 Dotace EU: 5 100 000 KČ 
 

77 



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č.11 
 

• na základě vyhodnocení relevance pro danou výzvu manažerem ITI byly tyto projekty doporučeny 
k projednání v PS3 
 

• celková požadovaná dotace EU předložených PZ: 28 220 000 Kč 
• alokace výzvy: 33 mil. Kč 
 

 

78 



 
 

79 

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3 
 
KL Libčany: Modernizace budovy základní školy v Libčanech pro výuku klíčových 
kompetencí 
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 

 
Usnesení PS3 14/1:  
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního 
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 11 –  Infrastruktura základních škol – 
královéhradecká část aglomerace 
projednala předložený projektový záměr „Modernizace budovy základní školy 
v Libčanech pro výuku klíčových kompetencí“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Modernizace budovy základní školy v Libčanech pro výuku 
klíčových kompetencí“ je v souladu se Strategií ITI.  
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 
 
 
 



 
 

80 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/6: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 11 
(Infrastruktura základní škol – královéhradecká část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „Libčany: Modernizace budovy základní školy v Libčanech pro 
výuku klíčových kompetencí“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



 
 

81 

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3 
 

KL Víceúčelové polytechnické dílny a učebna IT  
 

Usnesení PS3 14/2:  
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ (PS3) na 
základě výzvy Nositele ITI č. 11 –  Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace 
projednala předložený projektový záměr „Víceúčelové polytechnické dílny a učebna IT“ a posoudila 
jeho soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze, PS3 
došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Víceúčelové polytechnické dílny a učebna IT“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:  
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, pokud se v projektu 
nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní (žadatel nepředložil pravomocné stavební 
povolení) 

PS dále na základě prezentace předloženého projektového záměru vyzývá předkladatele k prověření 
výše nastavené hodnoty indikátoru 50001 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení na CRR za účasti ZS ITI a k případné následné úpravě výše tohoto indikátoru.  
PS dále vyzývá k úpravě typu plátce DPH dle skutečnosti.  
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování a 
předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI. 



 
 

82 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/7: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 11 
(Infrastruktura základní škol – královéhradecká část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „Víceúčelové polytechnické dílny a učebna IT “ a posoudil jeho 
soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace:  

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu 
projektového záměru se Strategií ITI.“  

nebo 

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho 
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od 
jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV 
ITI 13/7 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 11.  

 
 



 
 

83 

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3 
 

KL ZŠ Všestary – nástavba a přístavba budovy 2. stupně čp. 57  
 

Usnesení PS3 14/3:  
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ (PS3) na 
základě výzvy Nositele ITI č. 11 –  Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace 
projednala předložený projektový záměr „ZŠ Všestary – nástavba a přístavba budovy 2. stupně čp. 57“ a 
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.  Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele 
a následné odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „ZŠ Všestary – nástavba a přístavba budovy 2. stupně čp. 57“ nesplňuje kritéria ŘV ITI:  
1) Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou (žadatel v projektovém záměru 

uvedl kofinancování ze státního rozpočtu ve výši 10 % celkových způsobilých výdajů, ačkoliv dle 
typu žadatele je míra kofinancování pouze 5 %); 

2) Projektový záměr splňuje formální náležitosti (žadatel neuvedl číslo výzvy nositele). 
Vzhledem k nesouladu údajů ve finančním plánu a harmonogramu projektového záměru PS vyzývá 
předkladatele PZ k provedení jedné z následujících úprav: 
a) k úpravě předpokládaného data ukončení realizace projektu, který by se dle prezentace na PS měl 
vztahovat k úplnému dokončení projektu, tedy včetně části projektu financovaného z nezpůsobilých 
výdajů  
nebo 
b) ke zvážení možnosti vyjmout z projektu ty části, které jsou vázány na nezpůsobilé výdaje. 
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování a 
předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI. 



 
 

84 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/8: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 11 
(Infrastruktura základní škol – královéhradecká část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „ZŠ Všestary – nástavba a přístavba budovy 2. stupně čp. 57“ a 
posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace:  

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu 
projektového záměru se Strategií ITI.“  

nebo 

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho 
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od 
jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV 
ITI 13/8 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 11.  

 
 



 
 

85 

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3 
 

KL ZŠ Chlumec nad Cidlinou – polytechnické vzdělávání a bezbariérový přístup  
 

Usnesení PS3 14/4:  

Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ (PS3) 
na základě výzvy Nositele ITI č. 11 –  Infrastruktura základních škol – královéhradecká část 
aglomerace projednala předložený projektový záměr „ZŠ Chlumec nad Cidlinou – polytechnické 
vzdělávání a bezbariérový přístup“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze, 
PS3 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „ZŠ Chlumec nad Cidlinou – polytechnické vzdělávání a bezbariérový přístup“ 
nesplňuje kritéria ŘV ITI:  
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, pokud se v 
projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní (žadatel předložil pravomocné stavební 
povolení osobně na jednání PS 31.5.2017, avšak v předloženém PZ je u této přílohy uvedeno 
„NE“ – tedy, že nebyla doložena. Informace v PZ tak v současnosti neodpovídá skutečnosti). 

2) Projektový záměr splňuje formální náležitosti (žadatel neuvedl číslo výzvy nositele) 
 

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování a 
předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI. 



 
 

86 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/9: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 11 
(Infrastruktura základní škol – královéhradecká část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „ZŠ Chlumec nad Cidlinou – polytechnické vzdělávání a 
bezbariérový přístup“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace:  

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu 
projektového záměru se Strategií ITI.“  

nebo 

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho 
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od 
jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV 
ITI 13/9 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 11.  

 
 



 
 

87 

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3 
 

KL Rozšíření a modernizace počítačové sítě ZŠ a MŠ Nechanice, okres Hradec Králové  
 

Usnesení PS3 14/5:  
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ (PS3) na 
základě výzvy Nositele ITI č. 11 –  Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace 
projednala předložený projektový záměr „Rozšíření a modernizace počítačové sítě ZŠ a MŠ Nechanice, 
okres Hradec Králové“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze, PS3 
došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Rozšíření a modernizace počítačové sítě ZŠ a MŠ Nechanice, okres Hradec Králové“ 
nesplňuje kritéria ŘV ITI:  
1) Projekt popisuje pozitivní dopad projektu na vymezené území (žadatel neuvedl, jaký pozitivní 

dopad do území aglomerace bude projekt mít) 
2) Projekt přispívá k naplnění indikátorů příslušného opatření ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

(žadatel neuvedl, jaké monitorovací indikátory by měl projekt naplnit) 
3) Výsledky projektu jsou udržitelné (žadatel neuvedl, jak bude zajištěna udržitelnost projektu) 
4) Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy (žadatel v popisu projektu neuvedl, jakým 

způsobem plánuje spolupracovat s projekty CPD v Hradci Králové/Pardubicích) 
5) Projektový záměr splňuje formální náležitosti (žadatel neuvedl číslo výzvy nositele) 
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování a 
předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI. 



 
 

88 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/10: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 11 
(Infrastruktura základní škol – královéhradecká část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „Rozšíření a modernizace počítačové sítě ZŠ a MŠ Nechanice, okres 
Hradec Králové“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace:  

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu 
projektového záměru se Strategií ITI.“  

nebo 

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho 
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od 
jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV 
ITI 13/10 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 11.  

 
 



 
 

89 

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3 
 

KL Nástavba ZŠ a MŠ Františka Škroupa, Osice  
 
Usnesení PS3 14/6:  
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ (PS3) 
na základě výzvy Nositele ITI č. 11 –  Infrastruktura základních škol – královéhradecká část 
aglomerace 
projednala předložený projektový záměr „Nástavba ZŠ a MŠ Františka Škroupa, Osice“ a posoudila 
jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a 
následné odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Nástavba ZŠ a MŠ Františka Škroupa, Osice“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:  
1) Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou (žadatel v projektovém 

záměru uvedl kofinancování ze státního rozpočtu ve výši 10 % CZV, ačkoliv dle typu žadatele 
je míra kofinancování 5 %) 

PS dále na základě prezentace předloženého projektového záměru vyzývá předkladatele 
k prověření výše nastavené hodnoty indikátoru 50001 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích zařízení na CRR za účasti ZS ITI a k případné následné úpravě výše tohoto 
indikátoru. 
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování a 
předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI. 



 
 

90 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/11: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 11 
(Infrastruktura základní škol – královéhradecká část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „Nástavba ZŠ a MŠ Františka Škroupa, Osice“ a posoudil jeho soulad 
se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace:  

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu 
projektového záměru se Strategií ITI.“  

nebo 

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho 
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od 
jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV 
ITI 13/11 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 11.  

 
 



 
 

91 

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3 
 

KL Základní škola Lhota pod Libčany stavební úpravy a podkrovní vestavba  
 

Usnesení PS3 14/7: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ (PS3) 
na základě výzvy Nositele ITI č. 11 –  Infrastruktura základních škol – královéhradecká část 
aglomerace projednala předložený projektový záměr „Základní škola Lhota pod Libčany stavební 
úpravy a podkrovní vestavba“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného 
projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu 
závěru:  
Projektový záměr „Základní škola Lhota pod Libčany stavební úpravy a podkrovní vestavba “ 
nesplňuje kritérium ŘV ITI:  
1) Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou (žadatel do finančního 

plánu uvedl částku celkových výdajů projektu namísto celkových způsobilých výdajů). 
2) Projektový záměr splňuje formální náležitosti (žadatel uvedl chybné číslo výzvy nositele) 

 
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování a 
předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI. 
  



 
 

92 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/12: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 11 
(Infrastruktura základní škol – královéhradecká část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „Základní škola Lhota pod Libčany stavební úpravy a podkrovní 
vestavba“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace:  

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu 
projektového záměru se Strategií ITI.“  

nebo 

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho 
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od 
jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV 
ITI 13/12 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 11.  

 
 



 
 

93 

13. VÝZVA NOSITELE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE K      
PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ – PŘEDAPLIKAČNÍ VÝZKUM 

 
Číslo výzvy ŘO OPVVV  02_17_048  
Operační program  Výzkum, vývoj a vzdělávání  
Specifický cíl OPVVV   SC 1.2. Budování kapacit a posílení dlouhodobé  
   spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 
   
Číslo výzvy nositele ITI 13.   
Opatření int. strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace  
Podopatření int. strategie 2.2.1.A Kapacity výzkumu a spolupráce výzkumných  
   organizací s aplikační sférou 
 
Alokace výzvy   353 950 000 Kč 
Min. a max. výše CZV projektu 10 000 000 Kč/150 000 000 Kč 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 

Území realizace   
Místo dopadu realizace je území vymezené ve Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické 
aglomerace, přičemž rozhodující není sídlo žadatele. 
(Strategie Hradecko-pardubické aglomerace je umístěna na webových stránkách Hradecko-pardubické 
aglomerace - http://iti.hradec.pardubice.eu). 
 

Přípustné místo realizace:  
Projekt musí být realizován na území Evropské unie. 
 

Oprávnění žadatelé   
Subjekty splňující definici organizace pro výzkum a šíření znalostí dle Rámce pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací. 
• organizační složky státu a příspěvkové organizace organizačních složek státu,  
• veřejné vysoké školy, výzkumné organizace,  
• soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost 
• ostatní subjekty. 
 

Omezení počtu projektových žádostí 
Maximální počet projektových žádostí, které může podat jeden žadatel (rozuměno jedno IČ), je omezen. 
Bližší omezení počtu projektových žádostí je specifikováno v Pravidlech pro žadatele a příjemce – 
specifická část.  Žadatel nesmí podat duplicitní žádost o podporu do výzvy určené pro žadatele mimo ITI. 

 

94 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 
Omezení počtu projektových žádostí 
Maximální počet projektových žádostí, které může podat jeden žadatel (rozuměno jedno IČ), je omezen. 
Bližší omezení počtu projektových žádostí je specifikováno v Pravidlech pro žadatele a příjemce – 
specifická část.  Žadatel nesmí podat duplicitní žádost o podporu do výzvy určené pro žadatele mimo ITI. 

 
Povinné aktivity 
• Žadatel je povinen realizovat všechny níže uvedené povinné aktivity: 
• a) Řízení projektu – popis obsahu této aktivity, je uveden v Pravidlech pro žadatele a příjemce - 

obecná část více viz kapitola 5.2.4. 
• b) Realizace výzkumných záměrů s potenciálem k budoucímu využití výsledku v praxi. 
• c) Experimentální ověření možného praktického uplatnění výzkumných výsledků včetně ošetření 

duševního vlastnictví.  

 

95 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 
Povinně volitelné aktivity  
• V případě partnerství v projektu si žadatel musí zvolit následující aktivitu: 
• d) Realizace společných aktivit partnerů vedoucí k posílení aplikovatelnosti výzkumných výsledků v 

dlouhodobém horizontu. 
Žadatel si musí zvolit minimálně jednu povinně volitelnou aktivitu e) až g): 
• e) Navázání a rozvoj spolupráce mezi výzkumnými týmy a aplikační sférou (včetně zahraničních 

subjektů) za účelem získání podnětů pro další rozvoj a experimentální ověření výzkumných záměrů. 
• f) Příprava mezinárodních projektových žádostí souvisejících s aktivitami a se zaměřením projektu. 
• g) Analýza potenciálu praktického uplatnění výzkumných výsledků.  

 
Volitelné aktivity (Žadatel si může vybrat s následujících volitelných aktivit): 
• h) Pořízení infrastruktury nezbytné pro projektové výzkumné záměry a jejich experimentální ověřování 

včetně stavebních úprav souvisejících s instalací.   
• i) Odborné vzdělávání nezbytné pro realizaci výzkumných aktivit projektu. 
• j) Aktivity vedoucí k šíření výsledků společné výzkumné činnosti a jejich výstupů. 

 
 

96 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 
Projekt v této výzvě musí naplnit minimální hodnoty následujících indikátorů:   

 
20400 (CO24) Počet nových výzkumných pracovníků v podporovaných subjektech – 1 pracovník 
 
24101 Počet rozšířených či modernizovaných výzkumných pracovišť – 1 pracoviště 
 
20500 (CO25) Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných výzkumných infrastrukturách 
– 12 pracovníků 
 
20211 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené podpořenými subjekty – 5 publikací 
 
22011 Mezinárodní patentové přihlášky (PCT) vytvořené podpořenými subjekty – 1 přihláška 

 

97 



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZVY 
NOSITELE Č. 13 DOPORUČENÝCH PS4 Z HLEDISKA SOULADU SE 

STRATEGIÍ ITI 

98 



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č. 13 
 

• do příslušné výzvy nositele se celkem přihlásilo 5 projektových záměrů:  
 

 Název PZ: Senzory s vysokou citlivostí a materiály s nízkou hustotou na bázi     
polymerních nanokompozitů – NANOMAT  
 Dotace EU: 59 958 249 Kč  

 Název PZ: Posilování mezioborové spolupráce ve výzkumu nanomateriálů a při studiu 
jejich účinků na živé organismy – NANOBIO  
 Dotace EU: 103 700 000 Kč  

 Název PZ: PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované medicíny u věkem 
podmíněných onemocnění   
 Dotace EU: 33 509 000 Kč   

 Název PZ: Léčiva a medicínské technologie - přenos poznatků ve výzkumu a vývoji do 
předaplikační sféry (DRUGTECH)  
 Dotace EU: 61 395 000 Kč   

 Název PZ: IT4BIO  
 Dotace EU: 37 400 000 Kč  

99 



 
PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č. 13 

 

• na základě vyhodnocení relevance pro danou výzvu manažerem ITI byly tyto projekty 
doporučeny k projednání v PS4 
 

• celková požadovaná dotace EU předložených PZ: 295 962 249 Kč 
• alokace výzvy: 353 950 000 Kč 
 
• po termínu pro předkládání projektových záměrů uvedených ve výzvě nositele ITI (22.5.2017) 

byl dne 25.5.2017 doručen projektový záměr na projekt ANTIDOTA, nositele Ministerstvo 
obrany – Univerzita obrany  
• dotace EU: 56 395 000 Kč 

 
• z důvodu pozdního předložení není možné uvedený projektový záměr zařadit do procesu 

hodnocení 
 

100 



 
 

101 

 
VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS4 

 
KL IT4Bio 
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 

 
USNESENÍ PS4 10/1:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje“ 
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 13 –  Předaplikační výzkum 
projednala předložený projektový záměr „IT4Bio“ a posoudila jeho soulad se Strategií 
ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „IT4Bio“ je v souladu se Strategií ITI.  

Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 
 
 

 
 



 
 

102 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/13: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 13 
(Předaplikační výzkum) projednal předložený projektový záměr „IT4Bio“ a posoudil 
jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



 
 

103 

 
VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS4 

 
KL PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované medicíny u věkem podmíněných 
onemocnění 
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 
 
USNESENÍ PS4 10/2:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje“ (PS4) 
na základě výzvy nositele ITI č. 13 –  Předaplikační výzkum projednala předložený projektový 
záměr „PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované medicíny u věkem podmíněných 
onemocnění“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné 
diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované medicíny u věkem 
podmíněných onemocnění“ je v souladu se Strategií ITI.  

Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 

 
 

 
 



 
 

104 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/14: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 13 
(Předaplikační výzkum) projednal předložený projektový záměr „PERSONMED - 
Centrum rozvoje personalizované medicíny u věkem podmíněných onemocnění“ a 
posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



 
 

105 

 
VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS4 

 
KL Léčiva a medicínské technologie - přenos poznatků ve výzkumu a vývoji do 
předaplikační sféry (DRUGTECH)“  
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 
 
USNESENÍ PS4 10/3:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje“ 
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 13 –  Předaplikační výzkum 
projednala předložený projektový záměr „Léčiva a medicínské technologie - přenos 
poznatků ve výzkumu a vývoji do předaplikační sféry (DRUGTECH)“ a posoudila jeho 
soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Léčiva a medicínské technologie - přenos poznatků ve výzkumu a 
vývoji do předaplikační sféry (DRUGTECH)“ je v souladu se Strategií ITI.  
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 
 
 

 
 



 
 

106 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/15: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 13 
(Předaplikační výzkum) projednal předložený projektový záměr „Léčiva a medicínské 
technologie - přenos poznatků ve výzkumu a vývoji do předaplikační sféry 
(DRUGTECH)“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



 
 

107 

 
VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS4 

 
KL Senzory s vysokou citlivostí a materiály s nízkou hustotou na bázi polymerních 
nanokompozitů – NANOMAT 
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 
 
USNESENÍ PS4 10/4:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje“ (PS4) 
na základě výzvy nositele ITI č. 13 –  Předaplikační výzkum 
projednala předložený projektový záměr „Senzory s vysokou citlivostí a materiály s 
nízkou hustotou na bázi polymerních nanokompozitů – NANOMAT“ a posoudila jeho 
soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné 
diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Senzory s vysokou citlivostí a materiály s nízkou hustotou na bázi 
polymerních nanokompozitů – NANOMAT“ je v souladu se Strategií ITI.  
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 
 
 

 
 



 
 

108 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/16: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 13 
(Předaplikační výzkum) projednal předložený projektový záměr „Senzory s vysokou 
citlivostí a materiály s nízkou hustotou na bázi polymerních nanokompozitů – 
NANOMAT“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



 
 

109 

 
VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS4 

 
KL Posilování mezioborové spolupráce ve výzkumu nanomateriálů a při studiu jejich 
účinků na živé organismy – NANOBIO  
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 
 
USNESENÍ PS4 10/4:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje“ (PS4) 
na základě výzvy nositele ITI č. 13 –  Předaplikační výzkum projednala předložený projektový 
záměr „Posilování mezioborové spolupráce ve výzkumu nanomateriálů a při studiu jejich 
účinků na živé organismy – NANOBIO“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné 
diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „ Posilování mezioborové spolupráce ve výzkumu nanomateriálů a při 
studiu jejich účinků na živé organismy – NANOBIO“ je v souladu se Strategií ITI.  
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 

 
 

 
 



 
 

110 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 13/17: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 13 
(Předaplikační výzkum) projednal předložený projektový záměr „Posilování 
mezioborové spolupráce ve výzkumu nanomateriálů a při studiu jejich účinků na živé 
organismy – NANOBIO“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZVY 
NOSITELE Č. 12 DOPORUČENÝCH PS2 Z HLEDISKA SOULADU SE 

STRATEGIÍ ITI 

111 



12. VÝZVA NOSITELE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE K PŘEDKLÁDÁNÍ 
PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ – OCHRANA VOD 

 
Číslo výzvy ŘO OPŽP   80.  
Operační program  Životní prostředí   
Specifický cíl OPŽP   SC 1.1: Snížit množství vypouštěného znečištění do  
   povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos 
   znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod 
 
Číslo výzvy nositele ITI 12.  
Opatření int. strategie 1.2.1 Vodní hospodářství 
Podopatření int. strategie 1.2.1.A Ochrana vod 
 
Alokace výzvy  40 000 000 Kč 
Min. a max. výše CZV projektu 4 000 000 Kč – 50 mil. EUR vč. DPH  

112 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 
Území realizace   
Území vymezené ve Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace, 
přičemž rozhodující není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu. 
 
Oprávnění žadatelé   
Obce/města, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace, obchodní společnosti ovládané z 
více než 50 % obcemi a městy nebo jinými veřejnoprávními subjekty 
Typy žadatelů příspěvkové organizace a obchodní společnosti musí být zároveň vlastníky 
vodovodů nebo kanalizací pro veřejnou potřebu ve smyslu zák. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích. 
 

Podmínky pro provozování infrastruktury dotované z OPŽP budou v souladu s Přílohou č. 7 v 
platné verzi Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2014 – 2020 (Metodika pro 
žadatele rozvádějící podmínky přílohy č. 6 Programového dokumentu OPŽP 2014 – 2020). 
 

113 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 
Podporované aktivity  
• aktivita 1.1.1: výstavba kanalizace za předpokladu existence vyhovující čistírny odpadních vod 

v aglomeraci, výstavba kanalizace za předpokladu související výstavby, modernizace a 
intenzifikace čistírny odpadních vod včetně decentralizovaných řešení likvidace odpadních vod 
(domovní čistírny odpadních vod nebudou podporovány) 

 

114 



VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS2 
 
• do této výzvy nebyl předložen žádný projektový záměr 

115 



9. POSUZOVÁNÍ ZMĚN INTEGROVANÝCH PROJEKTŮ 
 
• Integrované projekty naplňující integrované strategie jsou realizovány a monitorovány stejně jako 

ostatní individuální projekty. Posuzování změn v integrovaných projektech naplňujících 
integrované strategie ITI probíhá obdobným způsobem jako u ostatních projektů v rámci 
standardních výzev.  

• V případě, že se jedná o podstatnou změnu, která mění výši předpokládané požadované dotace na 
projekt, celkové způsobilé výdaje projektu (popř. finanční plán projektu v jednotlivých letech, 
pokud byl součástí projednaného projektového záměru), hodnoty závazných indikátorů projektu 
nebo pokud je opožděn předpokládaný termín ukončení realizace projektu, dokládá příjemce jako 
povinnou přílohu žádosti o podstatnou změnu vyjádření Řídicího výboru ITI. 

• ŘO při svém rozhodování o změně integrovaného projektu přihlédne ke stanovisku ŘV, nicméně 
toto stanovisko není pro ŘO závazné a konečné rozhodnutí o změně integrovaného projektu je 
plně v kompetenci příslušného ŘO.  

• V praxi se může jednat o stovky změn 
• ŘV ITI může výkonem této činnosti pověřit manažera ITI 
 

USNESENÍ  ŘV ITI 13/18: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace pověřuje manažera ITI vydáváním vyjádření k 
podstatným změnám integrovaných projektů předkládaných v rámci ITI Hradecko-
pardubické aglomerace. O těchto vyjádřeních bude následně informovat na jednání ŘV 
ITI.  
 



 
10. DISKUZE 

 
 
 


